
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

Čj.: UPCR-2025/46327-20000402/2 

 

Poskytnutí informací ohledně cen dopravců účtovaných zaměstnavatelům na chráněném trhu 

práce, kteří žádali v roce 2024 o příspěvek podle § 78a zákona o zaměstnanosti 

 

Žádost: 

ze dne 28. 3. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel žádá pro účely vědecké činnosti v rámci doktorského studia o níže uvedené informace: 

1. Jaká byla v období kalendářního roku 2024 nejnižší cena dopravy účtovaná dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 1. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(Jaké nejnižší náklady přepočtené na 1 km byly zaměstnavateli uplatněny na dopravu 

zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením); 

2. Jaká byla v období kalendářního roku 2024 nejvyšší cena dopravy účtovaná dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 1. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(Jaké nejvyšší náklady přepočtené na 1 km byly zaměstnavateli uplatněny na dopravu 

zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením); 

3. Jaký byl v období kalendářního roku 2024 modus ceny dopravy účtované dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 1. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(náklady na dopravu zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením), zde 

si dovoluji dodat, že modus je hodnota, která se v daném souboru dat vyskytuje 

nejčastěji (Jaký byl modus nákladů přepočtených na 1 km, které byly zaměstnavateli 

uplatněny na dopravu zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením); 

4. Jaká byla v období kalendářního roku 2024 nejnižší cena dopravy účtovaná dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 2. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(Jaké nejnižší náklady přepočtené na 1 km byly zaměstnavateli uplatněny na dopravu 

materiálu a hotových výrobků); 

5. Jaká byla v období kalendářního roku 2024 nejvyšší cena dopravy účtovaná dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 2. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(Jaké nejvyšší náklady přepočtené na 1 km byly zaměstnavateli uplatněny na dopravu 

materiálu a hotových výrobků); 

6. Jaký byl v období kalendářního roku 2024 modus ceny dopravy účtované dopravcem 

zaměstnavateli za 1 km, který žádal o poskytnutí příspěvku podle ustanovení § 78a 

odst. 12 písm. b) bod 2. zákona o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024 

(náklady na dopravu materiálu a hotových výrobků), zde si dovoluji dodat, že modus je 



2 

 

hodnota, která se v daném souboru dat vyskytuje nejčastěji (Jaký byl modus 

nákladů přepočtených na 1 km, které byly zaměstnavateli uplatněny na dopravu 

materiálu a hotových výrobků). 

Nad rámec výše uvedených požadovaných informací mi dovolte požádat Vás také 

o informaci, zda Vaše pobočka Úřadu práce přiznala zvýšený příspěvek také v rozsahu 

dalších nákladů na dopravu podle ustanovení § 78a odst. 12 písm. b) bod 1. a 2. zákona 

o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. prosince 2024, tedy zejména zda: 

7. Byly zaměstnavatelům v rámci poskytnutého zvýšeného příspěvku propláceny také 

dopravcem vyúčtované služby spočívající v nakládce či vykládce? 

8. Pokud je odpověď na otázku č. 7 kladná, pak jaká byla průměrná cena služby dopravce 

spočívající v nakládce či vykládce účtované zaměstnavatelům (případně jaká byla 

nejvyšší a jaká nejnižší účtovaná cena za nakládku a vykládku)? 

9. Byly zaměstnavatelům v rámci poskytnutého zvýšeného příspěvku propláceny také 

dopravcem vyúčtované služby spočívající v promeškaném čase řidiče (tj. zejména 

čekání řidiče při nakládce a vykládce)? 

10. Pokud je odpověď na otázku č. 9 kladná, pak jaká byla průměrná cena služby dopravce 

spočívající v promeškaném čase řidiče (tj. zejména čekání řidiče při nakládce a 

vykládce) (případně jaká byla nejvyšší a jaká nejnižší účtovaná cena za účtovaný 

promeškaný čas řidiče)? 

 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že v rámci Úřadu práce vyřizují žádosti o informace samostatně 

GŘ ÚP ČR a 14 krajských poboček Úřadu práce (dále jen „krajské pobočky“). Totožnou 

žádost, jakou jste dne 28. 3. 2025 zaslal GŘ ÚP ČR, jste dne 15. 3. 2025 zaslal také všem 

krajským pobočkám. Krajské pobočky Vám požadované informace poskytly a v souladu s § 5 

odst. 3 ZSPI byly poskytnuté informace zveřejněny. 

O poskytnutí příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na 

chráněném trhu práce rozhodují krajské pobočky, v roce 2024 podle § 78a odst. 8 zákona 

o zaměstnanosti ve znění účinném do 31. 12. 2024. Kompletní podklady k poskytování tohoto 

příspěvku, včetně podkladů ke zvýšení příspěvku o náklady na dopravu spojené se 

zaměstnáváním osob se zdravotním postižením, mají tedy k dispozici krajské pobočky. 

GŘ ÚP ČR má přístup pouze k těm informacím, které jsou sledovány a evidovány centrálně. 

Informace, které požadujete poskytnout, centrálně sledovány ani evidovány nejsou. 

GŘ ÚP ČR proto podle § 6 ZSPI odkazuje na informace poskytnuté krajskými pobočkami, 

zveřejněné na internetové stránce Poskytnuté informace | ÚP. 

Údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněných informací: 

 

krajská pobočka datum zveřejnění označení souboru 

pro hl. m. Prahu 3. 4. 2025 UPCR-AA-2025_96433 

v Příbrami 2. 4. 2025 UPCR-PB-2025_93613-20210202_1 

v Českých Budějovicích 2. 4. 2025 UPCR-CB-2025_67706 

https://www.uradprace.cz/poskytnute-informace?year=


3 

 

v Plzni 28. 3. 2025 UPCR-PM-2025_50135 

v Karlových Varech 28. 3. 2025 UPCR-KV-2025_39207-20140200_1 

v Ústí nad Labem 31. 3. 2025 UPCR-UL-2025_91541 

v Liberci 2. 4. 2025 UPCR-LB-2025_33663-20150201_1 

v Hradci Králové 28. 3. 2025 UPCR-HK-2025_41425 

v Pardubicích 31. 3. 2025 UPCR-PA-2025_39597 

v Jihlavě 28. 3. 2025 UPCR-JI-2025_29795 

v Brně 31. 3. 2025 UPCR-BM-2025_86324 

v Olomouci 3. 4. 2025 UPCR-OL-2025_54092 

v Ostravě 31. 3. 2025 UPCR-OT-2025_116525 

ve Zlíně 2. 4. 2025 UPCR-ZL-2025_38889-20230202_1 

 


